EDITAL Nº 086/2023 – PRAC

A Pró-Reitora Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, no uso de suas

atribuições,

TORNA PÚBLICA

A CONVOCAÇÃO para a matrícula dos candidatos aprovados no PROCESSO
SELETIVO MEDICINA 2024, classificados nas posições 156 a 205.

O processo de matrícula ocorrerá das 9h do dia 06/12/2023 até às 18h do dia
08/12/2023, estando disponível de forma on-line, por meio do endereço eletrônico
https://ingressomedicina.ucpel.edu.br/.

O(A) candidato(a) deverá preencher os seus dados pessoais, gerar o boleto

bancário ou o Pix para pagamento e realizar esse pagamento. Após essa etapa, o(a)

candidato(a) deverá anexar toda a documentação obrigatória para a matrícula, cadastrar o

fiador, enviar os documentos do(a) fiador(a) e ambos deverão assinar o contrato.

A matrícula somente será considerada efetivada após a compensação bancária do

pagamento do boleto referente à taxa de matrícula ou da identificação do Pix e, também,

após a validação dos documentos de matrícula, fiador e assinatura do contrato.

O(A) candidato(a) com dúvidas sobre o processo de matrícula poderá entrar em

contato com o Atendimento UCPEL, pelo WhatsApp (53) 99028050 (exclusivamente

mensagens).

O(A) candidato(a) que não concluir todas as etapas do processo de matrícula no

prazo aqui estabelecido, perderá a vaga.

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos cinco dias do mês

de dezembro do ano de dois mil e vinte e três.

Prof.ª Dra. Moema Nudilemon Chatkin
Pró-Reitoria Acadêmica

https://ingressomedicina.ucpel.edu.br/